МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22

	октября
	201
	8
	г.
	№
	366-ПА

	г. Тарко-Сале

Об утверждении Положения о денежном поощрении лучших педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района

           В целях стимулирования преподавательской и воспитательной деятельности педагогических работников, поддержки результативности труда, в соответствии с постановлением Администрации района от 26.12.2013 № 243-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном поощрении лучших педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района							                                          А.Н. Нестерук

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации района
от 22 октября 2018 г. № 366-ПА

[bookmark: _GoBack]
 ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном поощрении лучших педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования
Администрации Пуровского района

1. Денежное поощрение выплачивается педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района (далее – муниципальные образовательные учреждения, Департамент образования), реализующим образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования детей (далее – педагогические работники), за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие системы образования муниципального образования Пуровский район.
2. Ежегодно к Дню учителя выплачивается 25 денежных поощрений в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей каждое.
Выплата денежного поощрения осуществляется по результатам конкурса в соответствии с Правилами проведения конкурса на получение денежного поощрения лучших педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Пуровского района, утверждаемыми приказом Департамента образования (далее – Правила).
3. На участие в конкурсе имеют право педагогические работники со стажем педагогической работы не менее трех лет, основным местом работы которых являются муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования детей.
4. Лица, осуществляющие в муниципальных образовательных учреждениях только административные или организационные функции, право на участие в конкурсе не имеют.
5. Педагогический работник, получивший денежное поощрение, имеет право повторно участвовать в конкурсе не ранее чем через пять лет.
В случае достижения высоких результатов по итогам учебного года по решению конкурсной комиссии в соответствии с критериями, установленными Правилами, возможно присуждение денежного поощрения ежегодно.
6. Выплата денежного поощрения педагогическим работникам осуществляется Департаментом образования из средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие системы образования», утвержденной постановлением Администрации района от 29.12.2013 № 243-ПА.
7. Список победителей конкурса среди лучших педагогических работников на получение денежного поощрения утверждается распорядительным актом Департамента образования.
8. Свидетельство о денежном поощрении лучших педагогических работников подписывается и вручается на торжественной церемонии награждения лучших педагогических работников образовательных учреждений Главой района.
9. Проведение торжественной церемонии вручения свидетельств лучшим педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, расположенных в муниципальных образованиях городских и сельских поселений Пуровского района, осуществляется главами соответствующих городских и сельских поселений.